Rodolphus dictus Roef filius quondam Ghiselberti (dg: de Zo) dicti die vorster de Zonne peciam terre sitam in parochia de Zonne in loco dicto te Espe in loco dicto (dg: Blic) Blixsen Bossche inter hereditatem Willelmi Hadewigen soen ex uno et inter heredum Henrici quondam de Onstaden ex alio tendentem cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem dictorum (dg: heredeum) #heredum# quondam Henrici de Onstaden dedit ad hereditariam paccionem Heijmerico filio #naturali# quondam Heijmerici de Boect ab eodem hereditarie possidendam pro censibus dominorum fundi dandis a dicto Heijmerico etc et pro hereditaria paccione unius modii siliginis et unius modii ordeii mesure de Zonne danda sibi ab alio hereditarie purificatione et in Zonne tradenda ex premissa promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem dictus Heijmericus unam lopinatam terre siliginee (dg: siliginee) sitam in dicta parochia in loco dicto die Heije Hoeve quondam Hadewigis van der Heijden inter hereditatem Willelmi Hadewigen soen ex uno et inter hereditatem Mechtildis sororis eiusdem Willelmi ex alio ut dicebat ad pignus imposuit. Testes datum supra.

BP 1176 f 169v 06 do 07-03-1381.

Elijas van den Berghe verkocht aan Johannes Steen ketelaar een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoed, in Berlicum, ter plaatse gnd Middelrode, over de brug, tussen wijlen Godefridus van Erpe enerzijds en Arnoldus van den Beirgulen anderzijds, reeds belast met 1 oude groot en een b-erfcijns van 32 schelling voornoemd geld.

(dg: Elij) Elijas van den Berghe hereditarie vendidit Johanni Steen cacabario hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et orto #et hereditate ei adiacente# sitis in parochia de Berlikem in loco dicto Middelrode ultra pontem inter hereditatem quondam Godefridi de Erpe ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Beirgulen ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem #aliam# deponere exceptis uno grosso antiquo et hereditario censu (dg: XL s) XXXII solidorum dicte monete exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 169v 07 do 07-03-1381.

Johannes Cortroc zvw Willelmus gnd Cortroc van Bucstel verkocht aan Johannes van Oijen een stukje land in Orthen, in Maelstrem, tussen erfgoed van voornoemde Johannes van Oijen enerzijds en voornoemde Johannes Cortroc anderzijds, 20½ breed en net zo lang als voornoemd erfgoed van Johannes van Oijen.

Johannes Cortroc filius quondam Willelmi dicti Cortroc #de Bucstel# particulam terre sitam in parochia de Orthen in Maelstrem inter hereditatem Johannis de Oijen ex uno et inter hereditatem dicti Johannis Cortroc ex alio et que particula terre continet (dg: unam) XX et dimidiam pedatas in latitudine et que particula continet eandem longitudinem quam continet dicta hereditas dicti Johannis de Oijen ut dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni de Oijen promittens warandiam et obligationem deponere.

BP 1176 f 169v 08 do 07-03-1381.

Cristina wv Johannes van Zeland en haar kinderen Lambertus en Johannes verkochten aan Petrus zvw Theodericus gnd Bouwelken, szv voornoemde Cristina, alle erfgoederen, die aan voornoemde wijlen Johannes van Zeland gekomen waren na overlijden van Nijcholaus gnd Alveraden soen, oom van voornoemde wijlen Johannes van Zeland, gelegen onder Berghem en Herpen.

Cristina relicta quondam Johannis de Zeland cum tutore Lambertus et Johannes eius liberi (dg: oie) omnes hereditates que dicto quondam Johanni de Zeland de morte quondam Nijcholai dicti Alveraden soen avunculi olim dicti quondam Johannis de Zeland successione fuerant advolute quocumque locorum infra parochiam de Berchen et infra parochiam de Herpen consistentes sive sitas ut dicebant hereditarie vendiderunt Petro filio quondam Theoderici dicti Bouwelken genero dicte Cristine promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 169v 09 do 07-03-1381.

Matheus zv Henricus gnd van den Loeke gaf uit aan Hubertus gnd Hepken zvw Johannes gnd Matheus soen van Nederwetten de helft van een beemd gnd die Koppel, in Nederwetten, tussen Johannes Reijners soen enerzijds en Johannes zv Truda van der Straten anderzijds, te weten de helft naast Hilla Leuwen, met een weg die bij deze helft hoort, gelegen in de andere helft van de beemd; de uitgifte geschiedde voor

een b-erfcijns van 10 schelling (dg: geld) gemeen paijment, en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Solvit X plack.

Matheus filius Henrici dicti van den Loeke (dg: pratum f dictum die Coppel situm) medietatem cuiusdam prati dicti die Coppel (dg: situm) siti in parochia de Nederwetten inter hereditatem Johannis Reijners soen ex uno et inter hereditatem Johannis filii Trude van der Straten ex alio scilicet illam medietatem que sita est contigue iuxta hereditatem Hille Leuwen #cum via ad dictam medietatem spectante in reliqua medietate dicti prati# ut dicebat (dg: here) dedit ad hereditariam paccionem Huberto dicto Hepken filio quondam Johannis dicti Matheus soen de Nederwetten ab eodem hereditarie etc pro hereditario censu X solidorum (dg: monete) communis pagamenti (dg: exinde solvendo da) ex dicta medietate de jure solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione (dg: d) unius modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificatione et in Busco tradenda ex dicta medietate et via promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1176 f 169v 10 do 07-03-1381.

Johannes zv Henricus van den Loeken verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius Henrici van den Loeken prebuit et reportavit.
Testes datum supra.

BP 1176 f 169v 11 do 07-03-1381.

Theodericus Stalpart zvw Johannes van Os en Willelmus en Delijana, kvw Mathijas gnd Halbaex, verkochten aan Henricus gnd Kathelinen soen van Meerwijn (1) een huis en tuin van voornoemde wijlen Mathijas, in Empel, tussen kvw Walterus gnd Ver enerzijds en wijlen Thomas gnd Halbaex, nu Johannes van Os gewantsnijder anderzijds, (2) 4 hont land in Empel, ter plaatse gnd in den Hornik, tussen Denkinus Willems soen enerzijds en Johannes van Os anderzijds, (3) 1/3 deel van 1 morgen land, in Empel, ter plaatse gnd Luten Kampke, (4) 1 morgen land in Empel, ter plaatse gnd Meerveld, tussen Danijel van Empel enerzijds en Eelkinus Haecs anderzijds, (5) 4½ hont land in Empel, ter plaatse gnd in den Werlen, tussen Hermannus Peters soen enerzijds en Henricus die Wever anderzijds, belast met een b-erfcijns van 4 pond 10 schelling geld, en met dijken.

Solvit totum.

Theodericus (dg: filius quondam) Stalpart filius quondam Johannis de Os Willelmus et Delijana eius soror liberi quondam Mathije dicti Halbaex (dg: soen) cum tutore domum et ortum (dg: et hereditates ei adjacentes) dicti quondam Mathije sitos in parochia de Empel inter hereditatem liberorum quondam Walteri dicti Ver ex uno et inter hereditatem (dg: Joh) quondam Thome dicti Halbaex (dg: ex a) nunc ad Johannem de Os pannicidam spectantem ex alio (dg: tendentem) item quatuor hont terre sita in dicta parochia in loco dicto in den Hornic inter hereditatem Denkini Willems soen ex alio et inter hereditatem Johannis de Os ex 'alio item (dg: duo hont terre sita in dicta parochia in loco dicto Luijten .. Kempken inter hereditatem Johannis) terciam partem unius iugeris terre siti in dicta parochia in loco dicto Luten Kempken item unum juger terre situm in dicta parochia in loco dicto Meervelt inter hereditatem Danijelis de Empel ex uno et inter hereditatem Eelkini (dg: Hacs) Haecs ex alio item (dg: qu) quatuor et dimidium hont

terre sita in dicta parochia in loco dicto in den Werlen inter hereditatem Hermanni Peters soen ex uno et inter hereditatem Henrici die We[v]er ex alio hereditarie vendiderunt Henrico dicto Kathelinen soen de Meerwijn promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis hereditario censu quatuor librarum et X solidorum monete et aggeribus ad hoc de jure spectantibus ut dicebant. Testes datum supra.

BP 1176 f 169v 12 do 07-03-1381.

Adam Kathelinen soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Adam Kathelinen soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 169v 13 do 07-03-1381.

Mathijas gnd Jans soen van Empel beloofde dat Franco zvw Mathijas gnd Halbaex, zodra die meerderjarig is, afstand van het voornoemde zal doen.

Solvit.

Mathijas dictus Jans soen de Empel promisit super omnia quod ipse Franconem filium quondam Mathije dicti Halbaex quamcito ad annos pubertatis pervenerit super premissis et jure ad opus dicti emptoris faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1176 f 169v 14 do 07-03-1381.

Jacobus van Bruggen beloofde aan Arnoldus gnd Claes soen molenaar 22 oude Franse schilden met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1381) te betalen.

Jacobus de Bruggen promisit Arnoldo dicto Claes soen multori XXII aude scilde Francie seu valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvenda. Testes datum supra.

BP 1176 f 169v 15 do 07-03-1381.

Hilgardis van den Aker wv Gerardus Bathen soen, haar zoon Gerardus en Hubertus van Eijnsspijt ev Hadewigis dv voornoemde Hilgardis deden tbv Johannes, Gertrudis, Elizabeth, Agnes en Enghelberna, nkvw voornoemde hr Eligius Loij van den Aker priester, afstand van alle goederen, waarin wijlen voornoemde hr Eligius was overleden. Batha, Agnes, Henricus en Enghela, kv voornoemde Hilgardis en Gerardus Bathen soen, deden afstand.

Hilgardis van den Aker relictas quondam (dg: Jo) Gerardi Bathen soen cum tutore Gerardus eius filius et Hubertus de Eijnsspijt maritus et tutor legitimus ut asserebat Hadewigis sue uxoris filie dicte Hilgardis super omnibus bonis in quibus dominus quondam Eligius Loij van den Aker presbiter decessit quoque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat et super jure ad opus (dg: Henrici dicti) Johannis Gertrudis Elizabeth et Agnetis et Enghelberne puerorum naturalium dicti quondam domini Eligii renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi Batham Agnetem Henricum et Enghelam liberos dictorum (dg: Hilge) Hilgardis et Gerardi Bathen soen super predictis bonis et jure ad opus dictorum puerorum naturalium faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1176 f 169v 16 do 07-03-1381.

Voornoemde Hilgardis verklaarde ontvangen te hebben alle goederen, aan haar per testament nagelaten door hr Eligius gnd Loij van den Aker. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen,

Johannes van de Kloot en Johannes van den Camp.

Dicta Hilgardis palam recognovit sibi fore plenarie fore satisfactum ab omnibus bonis et rebus sibi a domino Eligio dicto Loij van den Aker in suo testamento legatis [cla]mans inde executores et bona dicti domini Eligii quitos. Acta in camera presentibus dictis scabinis Johanne de Globo Johanne van den Camp anno LXXXI mensis maij die septima hora ve[sperarum].

1176 mf5 B 06 f.170.

Quinta post invocavit: donderdag 07-03-1381.

BP 1176 f 170r 01 do 07-03-1381.

.....us Stamelart van Zonne smid, Nijcholaus Kater en Theodericus zvw Johannes gnd Moelner beloofden aan Johannes van den Campe 15 oude schilden en 7 lichte schilden, 12 plakken voor 1 lichte schild gerekend, met Sint-Martinus aanstaande (ma 11-11-1381) te betalen.

.....us Stamelart de Zonne faber et Nijcholaus Kater Theodericus filius quondam Johannis dicti Moelner promiserunt Johanni van den Campe XV aude scilde et septem licht scilde (dg: scil) XII placken pro licht scilt computato ad Martini proxime persolvenda. Testes Boud et Scilder datum supra.

BP 1176 f 170r 02 do 07-03-1381.

Vergelijk: BP 1176 f 249v 16 do 20-03-1382, identieke contract, maar dan verkoop. ~~Johannes~~ zvw Matheus gnd van der Sloe droeg over aan Mijchael zvw Willelmus van der Moest 3 stukken land in Oirschot, ter plaatse gnd Best, (1) tussen Johannes gnd Bijthuijs²⁷ enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, (2) tussen voornoemde Johannes Bijthuijs enerzijds en kvw Henricus gnd Bijthuijs anderzijds, (3) tussen voornoemde Johannes Bijthuijs enerzijds en Willelmus gnd van der Moest anderzijds, aan hem in pacht gegeven door Johannes gnd Cortroc zvw Willelmus gnd Cortroc van Oesterwijk²⁸.

[²⁹Johannes] filius quondam Mathei dicti van der Sloe tres pecias terre sitas in parochia de Oerscot in loco dicto Best quarum una inter hereditatem Johannis dicti Bijthuijs ex uno et inter communitatem ibidem ex alio altera inter hereditatem dicti Johannis Bijthuijs ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici dicti Bijthuijs ex alio et (dg: inter) tercia inter hereditatem dicti Johannis Bijthuijs ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti van der Moest ex alio latere sunt site datas sibi ad pactum a Johanne dicto Cortroc filio quondam Willelmi dicti Cortroc de Oesterwijk prout in litteris hereditarie supportavit (dg: Nijchol) Mijchaeli filio quondam Willelmi van der Moest cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis (dg: censibus) censu et paccione (dg: et pro) in dictis litteris contentis.

BP 1176 f 170r 03 do 07-03-1381.

Johannes die Wael verwer beloofde aan Willelmus Posteel 34 schilden, 12 Vlaamse plakken voor 1 schild gerekend, en 12 Hollandse plakken met Pasen aanstaande (zo 14-04-1381) te betalen.

²⁷ Later: Bittus. Mededeling dhr.J.Toirkens.

²⁸ Zie → BP 1176 f 249v 06 do 20-03-1382, Kwijten van de verplichting op een van de 3 stukken land een huis et bouwen.

²⁹ Aanvulling op basis van BP 1176 f 249v 06.

Johannes die Wael tinctor promisit Willelmo Posteel XXXIIII scilde scilicet XII Vleemssche placken pro scilt computato (dg: ad pa) et XII Hollant placken ad (dg: pro) pasca proxime persolvenda. Testes (dg: Scild) Boud et Scilder datum supra.

BP 1176 f 170r 04 do 07-03-1381.

Johannes Fijen soen van Os verkocht aan Jacobus zvw Willelmus van Oefel een n-erfcijs van 4 pond geld, met Sint-Petrus-Stoel te betalen, gaande uit (1) 1½ morgen land in Oss, ter plaatse gnd in den Brand, tussen Ghibo gnd Zerijs soen enerzijds en wijlen Theodericus van Os anderzijds, (2) ½ mudzaad roggeland, in Oss, op de gemeint, voor de goederen van Johannes van Os, tussen Henricus Rovers enerzijds en kinderen gnd Bruijstens Kijnderen anderzijds, (3) een stuk land in Oss, ter plaatse gnd Westerveld, tussen Bela wv Theodericus zvw hr Godefridus van Os enerzijds en Henricus zv Reijmboldus van Ussen anderzijds, (4) een stuk land in Oss, op de plaats gnd op Gemers Schoot, tussen Henricus Scilder enerzijds en Albertus Hennen anderzijds, reeds belast met 2 schelling gemeen pajment.

Johannes Fijen soen de Os hereditarie vendidit (dg: Johanni) Jacobo (dg: de Oe) filio quondam Willelmi de Oefel hereditariam (dg: paccionem) #censum# quatuor librarum monete solvendum hereditarie Petri ad cathedram ex uno et dimidio jugeribus terre sitis in parochia de Os in loco dicto in den Brant inter hereditatem (dg: Gh) Ghibonis dicti Zerijs soen ex uno et inter quondam Theoderici de Os ex alio item ex dimidia modiata terre siliginee sita in dicta parochia supra communitatem ante bona Johannis de Os inter hereditatem Henrici Rovers ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Bruijstens Kijnderen ex alio item ex (dg: parte) pecia terre sita in dicta parochia in loco dicto Westervelt inter hereditatem (dg: dictor) Bele relicte quondam Theoderici filii domini quondam Godefridi de Os ex uno et inter hereditatem Henrici filii Reijmboldi de Ussen ex alio item ex pecia terre sita in dicta parochia sita supra locum dictum (dg: Sce) op Ghemers Scoet inter hereditatem Henrici Scilder ex uno et inter hereditatem Alberti Hennen ex alio ut dicebat promittens warandiam et obligationem aliam deponere exceptis duobus solidis communis pagamenti exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 170r 05 do 07-03-1381.

Ludekinus zvw Johannes Roetart droeg over aan zijn zuster Heijlwigis 1/3 deel in een huis en tuin in Breugel, tussen Johannes Hautmans soen enerzijds en Conegondis gnd Coen anderzijds.

(dg: Ludekinus) #Ludekinus# filius quondam Johannis Roetart terciam partem ad se spectantem in domo et orto sito in parochia de Broeghel inter hereditatem Johannis Hautmans soen ex uno et inter hereditatem Conegondis dicti Coen ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Heijlwigi sue sorori promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 170r 06 do 07-03-1381.

Voornoemde Heijlwigis dwv Johannes Roetart droeg over aan Goeswinus zv Willelmus Reijnsen soen van Broegel 1/3 deel in een erfgoed gnd een gelooft, in Breugel, tussen Willelmus Zikens soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met cijnzen.

Dicta Heijlwigis filia quondam Johannis Roetart cum tutore terciam partem ad se spectantem in hereditate dicta een geloect sita in

parochia de Broegel inter hereditatem Willelmi Zikens soen ex uno et inter (dg: here) communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Goeswino filio Willelmi Reijnsen soen de Broegel promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis censibus exinde de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1176 f 170r 07 do 07-03-1381.

Petrus gnd die Moelner zwv Arnoldus gnd Moelner verkocht aan Willelmus Posteel een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land gnd dat Herlaar, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Heukelom, tussen hr Willelmus van Huculem enerzijds en Johannes gnd die Paep anderzijds, reeds belast met de hertogencijns.

Petrus dictus die Moelner filius quondam Arnoldi dicti Moelner hereditarie vendidit Willelmo Posteel hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex pecia terre dicta dat Herlaer sita in parochia de Oesterwijk in loco dicto Huculem inter hereditatem domini Willelmi de Huculem ex uno et inter hereditatem Johannis dicti die Paep ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 170r 08 do 07-03-1381.

Johannes Spijerinc van Dijnter en zijn vader Rodolphus van Dijnter beloofden aan Henricus van den Velde zv Willelmus van den Velde 20 oude schilden van Frankrijk of Vlaanderen met Pinksteren aanstaande (zo 02-06-1381) te betalen.

Johannes Spijerinc de Dijnter et Rodolphus de Dijnter (dg: liberi quondam W) #eius frater# promiserunt Henrico van den Velde filio Willelmi van den Velde XX aude scilde Francie vel Flandrie seu valorem in auro ad penthecostes proxime persolvenda. Testes datum supra.